quarta-feira, 06 de MaiO de 20092
Diário OficialExecutivo  6

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº206/2009/NGPR DE 30 DE ABRIL DE 2009

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de
2005; RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a
servidora MARIA DO CARMO GOBITSCH PAIXÃO, Gerente de
Administração e Finanças, matrícula n° 5747554-05, no período
de 01/06/2009 a 30/06/2009, referente ao período aquisitivo
de 2008/2009.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

GERENTE EXECuTIVO
PORTARIAS DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº204/2009/NGPR DE 30/04/2009
Nome: Cleber de Souza Oliveira
Cargo: Assessor Superior I
Matrícula: 541919950-03
Nome: Kátia Maria Carvalho de Araújo
Cargo: Técnica Agrícola
Matrícula: 5800161-02
Período: 04/05 a 08/05/2009
Nº de diárias: 4 e 1/2 (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Igarapé-Açú/PA
Objetivo: dar continuidade nas fases de Mobilização Social e
Reconhecimento, referentes ao Ordenamento Territorial.

PORTARIA Nº205/2009/NGPR DE 30/04/2009
Nome: Claudecir Gaspar Freitas
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de diárias: 1/2 (meia)
Período: 30/04/2009
Origem: Belém/PA
Destino: Igarapé-Miri/PA
Objetivo: participar de seminário sobre Regularização Fundiária.

PORTARIA DE SuPRIMENTO DE FuNDOS
PORTARIA Nº 0210/2009 – NGPR  BELÉM, 05/05/09.
Nome: Marne Brasil Vieira
Matrícula: 3767348-01
Cargo: Técnico Agrário
Valor do Suprimento: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
339039 R$ 2.000,00 (dois mil reais) – Pessoa Jurídica
Para aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data do
recebimento.
Para prestação de contas: 15 (quinze) dias após a aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL  -
SEIR E NÚCLEO DE GERENCIAMENTO PARÁ RURAL - NGPR.
Objeto: A pactuação de ações conjuntas com o
compartilhamento de recursos e infra-estrutura de
funcionamento comum no CIR - Centro de Integração
Regional localizados nos municípios de Santarém e Marabá,
implementado pelo Governo do Esatdo do Pará e coordenado
pela Secretaria de Estado de Integração Regional - SEIR.
Vigência: 13/04/2009 a 13/04/2011.
Valor: xxxxxxxxxx.
Dotação Orçamentária: Atividade: 04.122.1228.4836.
Fonte: 0101.
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 31/03/2009.
Ordenador responsável: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 280 DE 05 DE MAIO DE 2009.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E
AQUICULTURA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
E, CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 165630/2009 DE
04/05/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 2 ½ (meia)
diária ao Servidor abaixo relacionado, que se deslocará para
Itaituba, com o objetivo de participar de reunião de assembléia
Geral do Colegiado de  com a bancada Parlamentar a cerca de
recursos p/ reforma do mercado do Ver- o Peso.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias

Antonia do Socorro
Pena da Gama 57176580/2 Secretária de Estado de

Pesca e Aquicultura. 07 a 09.05.2009 2 ½
(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aqüicultura

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 281 DE 05 DE MAIO DE 2009.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E
AQUICULTURA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 167696/2009 E 167707/2009
DE 05/05/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente,  ½ (meia)
diária aos Servidores abaixo relacionados, que se deslocarão
para Curuçá, com o objetivo de participar de reunião com
conselheiros municipais referente às obras e serviços do Estado
demandadas pela participação popular no ano de 2007.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias

Antonia do Socorro
Pena da Gama 57176580/2 Secretária de Estado de

Pesca e Aquicultura. 06.05.09 ½  (meia)

Fabiano Laércio
Furtado da Silva 57189543/1 06.05.09 ½

(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aqüicultura

EXTRATO DE NOTA DE EMPENhO
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA E
VONHOLTE & BARROS LTDA.
OBJETO: Fornecimento de refeições para atender o I Congresso
de Pescadores(as) do Baixo Amazonas e Oeste do Pará.
N. NOTA DE EMPENHO: 2009NE00387
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade:
20126122948150000 / Natureza da Despesa: 33903900 /
Fonte: 0146
VALOR: R$-3.744,00 (três mil, setecentos e quarenta e quatro reais)
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA
GAMA

AVISO DE PuBLICAÇÃO

PREGÃOELETRÔNICO Nº 014 /2009
Objeto:Aquisição de Material de Expediente
Datada Abertura: 20/05/2009
Horada Abertura: 09:00h.
Tipode Licitação: Menor Preço Unitário
Localda Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtençãodo Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: IVANISE COELHO GASPARIM
Belém,05 de maio de 2009.
EmanuelAugusto Vieira de Oliveira
Pregoeiro

AVISO DE CANCELAMENTO DE PuBLICAÇÃO DE EXTRATO
DO TERMO DE APOSTILAMENTO

TORNARSEM EFEITO A PuBLICAÇÃO DO DIA 29/04/2009
DO D.O.E Nº 31408

NÚMERO DO CONTRATO: 009/2009
PARTES: Secretaria de Estado deTrabalho, Emprego e Renda
–SETER e Fábio Fares Marques da Silva.

ROL DE INSCRITOS N° 005/2009-CSMP
O PRESIDENTE DO CONSELhO SuPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA
PÚBLICO o rol dos Promotores de Justiça inscritos nos
concursos de remoção na terceira entrância decorrente
do Edital nº 005/2009-CSMP, publicado no D.O.E. de
30.03.2009:

01
1° PJ DE FuNDAÇÕES E MASSAS FALIDAS -

REMOÇÃO – ANTIGuIDADE
PROCESSO Nº 014/2009-CSMP

Nº PROMOTOR DE JuSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ERNESTINO ROOSEVELT
PANTOJA DA SILVA 30/03/2009 8843/2009

02 SÁVIO RUI BRABO DE ARAÚJO 06/04/2009 9644/2009

03 FABIANO AMIRALDO E SILVA 07/04/2009 9823/2009

04 DOMINGOS SÁVIO ALVES DE
CAMPOS 13/04/2009 10329/2009

Total: 04 inscritos

02
8° PJ DA INFÂNCIA E JuVENTuDE - REMOÇÃO –

MERECIMENTO
PROCESSO Nº 015/2009-CSMP

Nº PROMOTOR DE JuSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 FABIANO AMIRALDO E SILVA 07/04/2009 9822/2009

02 JOSÉ ROBERTO COIMBRA 13/04/2009 10101/2009

03 LEANE FIUZA DE MELLO
CHERMONT

13/04/2009 10349/2009

Total: 03 inscritos
Belém-Pa, 5 de maio de 2009.

GERALDO DE MENDONÇA ROChA
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS N° 006/2009-CSMP

O PRESIDENTE DO CONSELhO SuPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA
PÚBLICO o rol dos Promotores de Justiça inscritos no concurso
de remoção na segunda entrância decorrente do Edital nº
006/2009-CSMP, publicado no D.O.E. de 30.03.2009:

01 PJ DE IGARAPÉ-AÇu – REMOÇÃO – ANTIGuIDADE
PROCESSO Nº 016/2009-CSMP

Nº PROMOTOR DE JuSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO
SAIFE

01/04/2009 9094/2009

02 CARLOS STILIANIDI GARCIA 01/04/2009 9099/2009

03 PAULO ROBERTO CORRÊA
MONTEIRO

01/04/2009 9167/2009

04 ALESSANDRA REBELO CLOS 03/04/2009 9495/2009

05 ÂNGELA MARIA BALIEIRO
QUEIROZ

06/04/2009 9583/2009

06 IONÁ SILVA DE SOUSA 06/04/2009 9637/2009

07 CARLOS EUGÊNIO RODRIGUES
SALGADO DOS SANTOS

06/04/2009 9667/2009

08 DANIELLA MARIA DOS SANTOS
DIAS

06/04/2009 9675/2009

09 JOSÉ EDVALDO PEREIRA SALES 07/04/2009 9825/2009